
32004D0659.doc - ЦПР – редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 27 май 2004 година 

 

относно Европейската столица на културата за 2008 г. 
 

(2004/659/ЕО) 

 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение № 1419/1999/ЕО на Европейския парламент и на 

Съвета от 25 май 1999 г. за установяване на действията на Общността за 

събитието „Европейска столица на културата” за годините 2005 - 2019
1
, и по-

специално член 2, параграф 3 и член 4 от него, 

 

като взе предвид доклада на Селекционния комитет от февруари 2004 г., 

предоставен на Комисията, Европейския парламент и Съвета в съответствие с 

член 2, параграф 2 от Решение № 1419/1999/ЕО, 

 

като отчете, че критериите, постановени в член 3 и приложение II към Решение 

№ 1419/1999/ЕО, са изцяло изпълнени, 

 

като взе предвид препоръката на Комисията от 27 април 2004 г., 

 

РЕШИ: 

Член 1 

Ливърпул се определя за „Европейска столица на културата 2008” в 

съответствие с член 2, параграф 1 от Решение № 1419/1999/ЕО. 

 
Член 2 

 

Ставангер се определя за „Европейска столица на културата 2008” в 

съответствие с член 4 от Решение № 1419/1999/ЕО. 

 

Член 3 

 

Определените два града вземат всички необходими мерки да осигурят 

ефективното прилагане на членове 1 и 5 от Решение № 1419/1999/ЕО. 

 

Съставено в Брюксел на 27 май 2004 година. 
 

За Съвета: 

Председател 

 J. O’DONOGHUE 

                                           
1
 ОВ L 166, 1.7.1999 г., стр. 1 


